
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 17/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMATORI 8
giugno 2010, n. 297
 
Art. 6 della L.R. 24/7/2001, n. 18 - Bando posti disponibili nei mercati su aree pubbliche di alcuni Comuni
della Regione. Integrazione alla determinazione n. 265 del 20/05/2010.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
• Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
• Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dall’ ufficio Fiere Mercati Pubblici esercizi
Con atto dirigenziale n. 265 del 20/05/2010 è stato approvato il bando regionale dei posteggi disponibili
nei mercati su aree pubbliche, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.94 del
27/05/2010, in base alle disposizioni dell’art.6 della L.R. n.18/2001.
 Il suddetto art. 6 stabilisce che entro il 30 aprile e il 30 settembre di ciascun anno i Comuni fanno
pervenire all’Assessorato regionale competente, ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, i propri bandi, con l’indicazione dei posteggi disponibili, la loro ampiezza, l’ubicazione,
le eventuali determinazioni di carattere merceologico, nonché i criteri integrativi per la formulazione della
graduatoria. Il comma 2 dello stesso articolo 6 stabilisce che la pubblicazione sul B.U.R.P. debba
avvenire nei trenta giorni successivi alle date, individuate dalla legge, in questione.
 Successivamente ai termini, fissati dal citato art. 6, il Comune di Galatina (LE), con nota del 14 maggio
2010, ha trasmesso il proprio bando comunale dei posteggi disponibili, chiedendo di procedere
ugualmente alla pubblicazione al fine di poter assegnare i posteggi, in questione, quanto prima
possibile.
 In considerazione che la prossima pubblicazione del bando regionale è prevista in ottobre 2010, si
propone di integrare la determinazione n.265/2010, con il bando del Comune di Galatina, onde
consentire il regolare svolgimento dell’attività commerciale sui mercati interessati.
 
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
La Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi

1



 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interessato;
 
• richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto descritto in premessa;
 
- di integrare la determinazione dirigenziale n.265 del 20/05/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n.94 del
27/05/2010, con l’elenco dei posteggi disponibili nel Comune di Galatina (LE) di cui all’allegato elenco
che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
- di disporre, ai sensi dell’art. 6 della L.R.18/2001, la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione,
del presente atto;
 
- di stabilire che per quanto non riportato nel presente provvedimento, si rinvia alla precedente
determinazione n.265 del 27/05/2010;
 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
Pietro Trabace

2


